[bookmark: _GoBack][image: ]                                       ПРОЕКТ
Администрация Ленинградской области
Управление Ленинградской области
по  государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«___» _______ 2025 г.								№__/25

О внесении изменений в отдельные приказы управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю, утверждающие административные регламенты предоставления государственных услуг

В целях приведения нормативно-правовых актов управления Ленинградской области по  государственному техническому надзору и контролю в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления управлением Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста) на территории Ленинградской области, утвержденный приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 21.09.2022 № 6/22 следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 слова «http://gtn.lenobl.ru» и «http://mfc47.ru/» заменить словами «https://gtn.lenobl.ru» «https://mfc47.ru/»;
Дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
1.2. В пункте 3.4.1. слова «усиленной квалифицированной» заменить словом «простой»;
1.3. В пункте 6.1 последнее предложение исключить;
1.4. Пункт 6.4. дополнить абзацем следующего содержания:
	«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Гостехнадзора по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Гостехнадзора сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.
2. Внести в Административный регламент предоставления управлением Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю государственной услуги по проведению технического осмотра самоходных машин и других видов техники органами, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники утвержденный приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 27.09.2022 №7/22 следующие изменения:
2.1. В пункте 1.3. слова «http://gtn.lenobl.ru» заменить словами «https://gtn.lenobl.ru»;
Дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
2.2. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Управлении, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»» (далее – Федеральный закон № 572-ФЗ).»;
2.3. Подпункт 2 пункта 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона № 572-ФЗ.»;
2.4. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Предоставление государственной услуги на ЕПГУ и ПГУ ЛО осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом № 572-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».»;
2.5. в пункте 3.3.1 слова «усиленной квалифицированной» заменить словом «простой»;
2.6. В пункте 6.1 последнее предложение исключить;
2.7. Абзац пятый пункта 6.4 изложить в следующей редакции: «Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от структурного подразделения Управления по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Управления сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством смс-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.».
2.8. Подпункт «г» пункта 1 Приложения 9 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«для самоходных дорожно-строительных машин - согласно пунктам 4.4-4.7 ГОСТ ISO 3450-2015 «Государственный стандарт Российской Федерации межгосударственный стандарт. «Машины землеройные. Колесные машины или высокоскоростные резиногусеничные машины. Требования к эффективности и методы испытаний тормозных систем;».
3. Внести в Административный регламент предоставления управлением  Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и других видов техники на территории Ленинградской области утвержденный приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 29.09.2022 № 8/22  следующие изменения:
3.1. В пункте 1.3 слова «http://gtn.lenobl.ru» и «http://mfc47.ru/» заменить словами «https://gtn.lenobl.ru» «https://mfc47.ru/»;
Дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
3.2. Подпункт 2 пункта 3.1.6.5. изложить в следующей редакции»:
«приостановление государственной услуги сроком не более чем на 30 календарных дней.».
3.3. Абзац 1 пункта 3.3.1. изложить в следующей редакции:
«3.3.1. В случае если в выданных в результате предоставления государственной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в структурное подразделение/МФЦ непосредственно, направить почтовым отправлением, посредством ЕПГУ подписанное заявителем, заверенное печатью заявителя (при наличии) или оформленное в форме электронного документа и подписанное простой электронной подписью заявление в произвольной форме о необходимости исправления допущенных опечаток и(или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток и(или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и(или) ошибки.».
3.4. Абзацы 7-16 пункта 5.4. признать утратившими силу;
3.5. В пункте 6.1 последнее предложение исключить;
3.6. Абзац 5 пункта 6.4. изложить в следующей редакции:
«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от структурного подразделения Управления по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от инспектора структурного подразделения Управления сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть «ВКонтакте»), а также о возможности получения документов в МФЦ.».

	Заместитель начальника управления
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю

К.А. Васильев

Государственный регистрационный номер: 3-ПР
                                                                 Дата государственной регистрации: 26.03.2025
image1.png